



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-2526
Den 9. december 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 167 (MOF alm. del) stillet 15. november 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 167

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Appel til minister: Stop import af spildevand”, Fyns Amts Avis, den 15. november 2021. Ministeren bedes ligeledes forholde sig til de problemstillinger, der rejses i artiklen, herunder med spildevand, og svare på, hvilke initiativer ministeren vil tage i sagen.”

Svar

Reglerne for overførsel af affald er fastlagt i EU's forordning om overførsel af affald (transportforordningen). Det er Miljøstyrelsen, der er den kompetente myndighed i relation til notifikationer om overførsel af affald. Overførsel af affald til bortskaffelse er som udgangspunkt ikke tilladt, hvis der findes egnet behandlingskapacitet til affaldet i afsendelseslandet. Ved overførsel af affald til nyttiggørelse gælder andre regler med henblik på at genanvende mest muligt inden for EU.

Det er min ambition, at Danmark skal have et sundt og godt vand- og havmiljø med god biodiversitet. Netop derfor har jeg taget initiativ til en strategi for miljøfarlige stoffer i vand- og havmiljøet. Vi skal have mere og bedre viden om kilder til miljøfarlige stoffer for at kunne fastsætte målrettede indsatser og sikre god tilstand.

I forhold til revurderingen af RGS Nordics miljøgodkendelse, henviser jeg til mit svar på MOF alm. del spørgsmål 443. Her fremgår det blandt andet, at der efter den gældende lovgivning er pligt til at revurdere miljøgodkendelser, når EU-kommissionen har offentliggjort BAT-konklusion for virksomhedens hovedlistepunkt, og at miljømyndigheden i den reviderede miljøgodkendelse skal fastsætte vilkår, som sikrer, at udledningen ikke medfører overskridelse af fastsatte miljøkvalitetskrav. Det vil sige, at miljømyndigheden også skal vurdere, om der skal sættes krav til udledning af PFOS. Kommunen skal derudover føre et aktivt tilsyn med, at vilkår i miljøgodkendelsen overholdes og håndhæve, hvis dette ikke er tilfældet.

Lea Wermelin

/

Janne Birk Nielsen